1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 18 DE DEZEMBRO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.469/18
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.461/18 de 11/12/18 do candidato

VICTOR SANCHES – RG nº 44.222.909-4, aprovado em 13º lugar no Concurso Público nº

001/2017 para o cargo de Médico – PSF, tendo em vista que não compareceu dentro do prazo legal

estabelecido para assumir o cargo.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, os candidatos abaixo

discriminados, aprovados no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Escriturário, devendo

cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 17/12/2018:

= EVERTON SIQUEIRA ROCHA – RG nº 48.973.529-0 e PIS/PASEP nº 16004840727, aprovado
em 27º lugar;
= YAGO BATISTA LIMA – RG nº 45.198.154-6 e PIS/PASEP nº 20619034208, aprovado em 28º
lugar;
= EDILENE YUKARI SEKI MAURICIO – RG nº 46.820.803-3 e PIS/PASEP nº 20043620234,
aprovada em 30º lugar;
= JAQUELINE DOS SANTOS – RG nº 47.921.684-8 e PIS/PASEP nº 20216004475, aprovada em
31º lugar.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, os candidatos abaixo

discriminados, aprovados no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o Estágio Probatório

exigido por lei, a partir de 17/12/2018:

= THIAGO VIEIRA NEVES – RG nº 48.466.790-7 e PIS/PASEP nº 20404504595, aprovado em 2º
lugar para o cargo de Auxiliar Administrativo;
= ANTONIA ALVES DA SILVA – RG nº 19.341.398 e PIS/PASEP nº 12213234169, aprovada em
1º lugar para o cargo de Auxiliar de Consultório Odontológico, ficando vago um cargo de
Servente;
= ISABELA DE SOUZA MORASSUTI SERDAN – RG nº 53.118.179-0 e PIS/PASEP nº
20216002944, aprovada em 2º lugar para o cargo de Auxiliar de Consultório Odontológico.

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelo Servidor JOSE NILSON DE SOUZA – RG nº

20.815.664-1 e PIS/PASEP nº 12298708373, ocupante do cargo efetivo de Operário junto à

Secretaria Municipal de Administração, a partir de 17/12/2018.

=================================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra. JAMILA
CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.